

Protokół Nr 8/2015
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 20 sierpnia 2015 roku

Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński

Członkowie:

1. Józef Wasiuk
2. Piotr Ody

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zapoznanie się z przygotowaniem obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego.
3. Zapoznanie się z informacją o stanie infrastruktury sportowej.
4. Zaopiniowanie materiałów na IX Sesję Rady Powiatu.
5. Wnioski, sprawy różne.
6. Sprawy bieżące.

Ad.1. Posiedzenie wyjazdowe komisji w Zespole Szkół i Ogólnokształcących w Swarzędzie otworzył przewodniczący komisji Stanisław Smoliński witając wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości: Starostę Tczewskiego – Pana Tadeusza Dzwonkowskiego, Naczelnik Wydziału Finansów – Panią Grażynę Jaszczyk, Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów – Pana Bogdana Szczuckiego a przede wszystkim gospodarza obiektu Pana Dyrektora Jarosława Bartoszewskiego (lista obecności gości stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu). Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad komisji, który obecni członkowie komisji przyjęli jednogłośnie.

Ad.2. Przewodniczący poprosił gospodarza obiektu, Pana dyrektora Bartoszewskiego o przedstawienie przygotowanej wizualizacji o obiektach znajdujących się na terenie szkoły oraz o aktualnym naborze do szkoły i ilościach uczniów w poszczególnych klasach oraz następnie wprowadzenie przybyłych członków komisji zaproszonych gości po terenie szkoły.

Dyrektor przedstawiając przygotowane materiały zaznaczył także, że utworzenie obecnie 4 nowych pierwszych klas (na zaplanowane 6) jest dobrym osiągnięciem. Ważne jest także, że otwierane są nowe kierunki nauczania - w tym roczniku jest to kierunek **drwal** a uczniowie mają zapewnioną praktykę bądź na terenie szkoły bądź w zakładach pracy, którymi szkoła ma podpisane stosowne umowy.

Pan Starosta poprosił, aby omówić teraz przygotowane materiały, gdyż ma umówione kolejne spotkanie godz. 12.00 a zwiedzanie obiektów szkoły przenieść na zakończenie posiedzenia komisji – Przewodniczący zaakceptował proponowaną zmianę.

Pan Starosta Dzwonkowski przedstawiając przygotowaną informację o przygotowaniu szkół i placówek do nowego roku szkolnego zaznaczył, że na zaplanowane utworzenie 44 nowych oddziałów we wszystkich szkołach, utworzone zostało 41 oddziałów, w których do obecnej chwili przyjęto 1082 uczniów. Liczba ta na pewno jeszcze się zmieni, gdyż obecnie w szkołach odbywają się poprawki i część uczniów, którzy zdadzą poprawki, zgłosi się jeszcze o przyjęcie

do szkół. Patrząc obecnie na średnią ilość uczniów w klasie wynosząca 26, 4 na oddział (zalecana średnia 31 uczniów) jest możliwe przyjęcie jeszcze wszystkich chętnych uczniów. Obecnie we wszystkich szkołach, których powiat jest organem prowadzącym (stan na dzień dzisiejszy) będzie się uczyć 3734 uczniów w 137 oddziałach.

W niektórych obiektach szkolnych prowadzone są jeszcze drobne prace remontowe, ale na dzień 1-go września wszystkie placówki będą gotowe do prowadzenia zajęć szkolnych.

Przewodniczący komisji zapytał się Pana Starostę, czy wiemy gdzie nasi absolwenci po zakończeniu szkoły podejmują pracę, bądź czy mamy podpisane porozumienia z różnymi podmiotami (zakładami) umożliwiające absolwentom podjęcie takiej pracy.

Pan Starosta poinformował, że porozumień takich nie mamy podpisanych a najczęściej to bezpośrednio szkoły poprzez swoje kontakty z zakładami pracy, w których uczniowie odbywali praktykę, pomagają przy ich zatrudnieniu – tak jak to przedstawiał w swojej prezentacji Pan dyrektor Bartoszewski.

Ad. 3. Informację o stanie infrastruktury sportowej przedstawił Pan Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Bogdan Szczucki.

W dniach od 1 – 11.06.2015r. dokonano przeglądu obiektów sportowych powstałych z programów ORLIK i BLISKO BOISKO, zwracając szczególnie uwagę na obiekty, które mają jeszcze gwarancję.

Po przeglądach zostały wydane zalecenia, które można podzielić na „miękkie”, niewymagające nakładów finansowych i „twarde” wymagające nakładów finansowych.

Swoje wnioski przedstawiali także zarządcy obiektów, które dotyczyły najczęściej pomocy finansowej bądź przy potrzebnych zakupach lub potrzebnych naprawach.

Niezbędne potrzeby finansowe zostaną przedstawione przez Wydział Inwestycji i Remontów w projekcie budżetu na 2016r.

Przewodniczący Smoliński zapytał się następnie, czy wydane zalecenia, tzw. „miękkie”, a dotyczące najczęściej stworzenia odpowiednich regulaminów czy harmonogramów bądź uzupełnienia prowadzonych dzienników konserwacji, zostały sprawdzone pod kątem ich wykonania. Pan Naczelnik Szczucki oświadczył, że jeszcze nie. Pan Starosta Dzwonkowski zobowiązał Pana Naczelnika dokonania stosownego sprawdzenia w terminie jak najkrótszym.

Ad. 4. Przewodniczący komisji przystąpił następnie do omawiania projektów uchwał na IX Sesję Rady Powiatu.

1) Druk nr 35/15 – wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej część działki nr 344/12 o powierzchni 0, 0028 ha dla Wspólnoty mieszkaniowej, w tym Gminy Miejskiej Tczew. Szczegółowo projekt omówił Pan Starosta Tadeusz Dzwonkowski.

Głosowanie: 3 głosy za - jednogłośnie

2) Druk nr 36/15 – zmiana uchwały nr II/26/2015 Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie emisji obligacji komunalnych ...

Szczegółowo projekt uchwały omówiła Pani Naczelnik Wydziału Finansów Grażyna Jaszczyk, zwracając uwagę, że zaproponowane zmiany wymuszone są wygaśnięciem ustawy z dnia 29 czerwca 1995r. z dnia 30 czerwca 2015r.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

3) Druk nr 37/15 – przekwalifikowanie drogi powiatowej nr 2881G w Gniewie ul. Wiślana w drogę gminną ...

Projekt uchwały omówił Pan Starosta Dzwonkowski, wyjaśniając, że w tej sprawie jeszcze poprzedni Starosta podpisał stosowne porozumienie z Gminą Gniew, ale wtedy rada Gminy

Gniew nie przejęła tej ulicy. Obecna Burmistrz Gniewa potwierdza chęć przejęcia tej ulicy, jako drogę gminną.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

- 4) Druk nr 38/15 - zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ...

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Naczelnik Wydziału Finansów Grażyna Jaszczuk, a zmiany spowodowane są zmianą w planie finansowym PFRON na 2015r. wg algorytmu przypadający na powiat tczewski.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

- 5) Druk nr 41/15 – udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Morzeszczyn ...

Projekt uchwały szczegółowo omówił Pan Starosta Tadeusz Dzwonkowski, wyjaśniając, że pomoc przeznaczona jest na remont odcinka drogi gminnej nr 22707G we wsi Lipia Góra, przylegająca do drogi wojewódzkiej nr 623. Jednocześnie pomoc naszego powiatu przy remoncie tej drogi pozwoli gminie Morzeszczyn pozyskać więcej środków z tzw. Schetynówek.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

- 6) Druk nr 39/15 – zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok.
7) Projekt uchwały omówiła Pani Naczelnik Wydziału Finansów Grażyna Jaszczuk, a zmiany spowodowane głównie wpływaniem dodatkowych środków z budżetu państwa dla PCPR oraz Oświaty i Wychowania a także z oszczędności w przetargu na remont ul. 30 Stycznia.

Przewodniczący Smoliński dopytywał się, między innymi, o kwoty przeznaczone na zakup licencji na e-dzienniki dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie i Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie a Radny Wasiuk pytał o dodatkowe środki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe pracowników PCPR oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Starosta Pan Tadeusz Dzwonkowski jak i Pani Naczelnik Jaszczuk udzielili wyczerpujących odpowiedzi.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

- 8) Druk nr 40/15 - zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015 – 2025 ...

Pani Naczelnik Jaszczuk wyjaśniła, że wszystkie zmiany w WPF związane są tylko z wprowadzonymi zmianami w bieżący budżecie Powiatu Tczewskiego. Pytań ze strony Radnych nie było.

Głosowanie: 3 głosy za – jednogłośnie

Ad. 5. Wniosków nie było a w sprawach różnych Przewodniczący Smoliński poprosił Pana Dyrektora Jarosława Bartoszewskiego, gospodarza obiektu, o oprowadzenie zainteresowanych po terenie Zespołu Szkolnego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Smoliński

